EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE

DOCUMENTOS Nº 01/2025

A PRESIDENTE DA COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE

DOCUMENTOS DE ARQUIVO, designada pela Portaria nº 04, de 21 de maio de 2025,

publicada no Diário Oficial do Estado - D.O.E. de 22.05.2025, de acordo com as Listagens de

Eliminação de Documentos nos 01 a 08, disponíveis no endereço eletrônico

http://www.casacivil.ba.gov.br (Eliminação de Documentos), em conformidade com a Tabela

de Temporalidade de Documentos - Atividade Meio, oficializada por meio da Instrução

Conjunta SAEB/SECULT nº 01/2014, publicada no D.O.E. de 19.02.2014 e com a Tabela de

Temporalidade de Documentos - Atividade Fim da Casa Civil, oficializada por meio da

Portaria nº 21, de 26 de julho de 2021, publicada no D.O.E. de 27.07.2021, faz saber, a quem

possa interessar, que a partir do 30º (trigésimo) dia subsequente à data de publicação deste

Edital no D.O.E., se não houver oposição, a Casa Civil eliminará os documentos abaixo

relacionados.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas, o desentranhamento de

documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição, desde que tenha respectiva

qualificação e mediante a demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Comissão

Setorial de Avaliação de Documentos de Arquivo da Casa Civil.

Série Documental: 08.02.01.04 - Pleitos

Data-Limite: 2020-2022

Quantidade: 102 caixas arquivo

Série Documental: 03.03.03.02 - Escala de Férias

Data-Limite: 2008-2014

Quantidade: 01 caixa arquivo

Série Documental: 03.03.03.01 - Aviso de Férias

Data-Limite: 2008, 2016 e 2018

Quantidade: 01 caixa arquivo

Série Documental: 04.02.03.10 - Relação de Saída de Material

Data-Limite: 2017-2019

Quantidade: 03 caixas arquivo

Série Documental: 04.03.03.09 - Roteiro Diário de Motoristas

Data-Limite: 2015-2016

Quantidade: 02 caixas arquivo

Série Documental: 04.03.04.01 - Notas Fiscais

Data-Limite: 2010-2013

Quantidade: 02 caixas arquivo

Série Documental: 04.03.03.05 - Requisição de Transporte

Data-Limite: 2018-2021

http://www.casacivil.ba.gov.br/

Quantidade: 30 caixas arquivo

Série Documental: 06.01.03.01 - Protocolo de Tramitação de Documentos

Data-Limite: 2007-2021

Quantidade: 35 caixas arquivo

Série Documental: 03.03.01.04 - Prontuário de Estagiários

Data-Limite: 2008-2015

Quantidade: 11 caixas arquivo

Série Documental: 07.00.01.01 - Autorização de Acesso ao Prédio Fora do Horário de

Expediente

Data-Limite: 2017-2020

Quantidade: 01 caixa arquivo

Série Documental: 05.02.01.03 - Comprovação de Adiantamento

Data-Limite: 2006-2014

Quantidade: 63 caixas arquivo

Série Documental: 05.02.03.03 - Comprovação de Diárias

Data-Limite: 2006-2014

Quantidade: 80 caixas arquivo

Série Documental: 02.01.04.01 - Cliping

Data-Limite: 2011-2012

Quantidade: 103 caixas arquivo

Série Documental: 04.03.04.04 - Controle de Aquisição de Veículos

Data-Limite: 2009

Quantidade: 01 caixa arquivo

Série Documental: 03.03.04.04 - Relação Anual de Informações

Data-Limite: 2014

Quantidade: 01 caixa arquivo

Salvador,         de                 de 2025

Litza Guimarães Lopes

Presidente da Comissão Setorial de Avaliação